Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на разработку проектной документации по объекту: «Капитальный

ремонт моста через реку Дуванка на км 662+158, путепровода через железную

дорогу на км 1335+279 (правый), моста через канал на км 1351+219 автомобильной

дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска, Воронежская область,  Краснодарский край и Республика

Адыгея»

18.03.2014                                                                                             № 31400859087-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

А.В. Черкасов

А.С. Соколов

Т.П. Боль

О.И. Строева

А.В. Мартыненко

Н.К. Семенов

В.Э. Зимин

В.А. Матвеев

А.В. Нефедов

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

В.Б. Глинский

Г.Г. Феофанов

О.Ю. Алексеева

А.В. Логунов

И.В. Черкасов

Д.А. Симаков

Р.С. Биктимиров

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных Заявок

на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на

разработку проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт моста через

реку Дуванка на км 662+158, путепровода через железную дорогу на км 1335+279

(правый), моста через канал на км 1351+219 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская

область, Краснодарский край и Республика Адыгея», 10:00 час. 11.03.2014 было

представлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных

конвертах. Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов

представлено не было.

2

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов и

Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

разработке проектной документации и/или рабочей документации на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и/или ремонт автомобильных дорог

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных

сооружений на них, а также Договоров на выполнение работ по разработке проекта

планировки территории (далее - Комиссия) была проведена проверка данных

Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их требованиям

Конкурсной Документации и Порядка закупочной деятельности Государственной

компании «Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью

«ИнжПроектСтрой» (ООО «ИнжПроектСтрой») (почтовый адрес: 350038, г. Краснодар,

ул. Промышленная, дом 49) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Больверк» (ООО «Больверк») (почтовый адрес: 440600, г. Пенза,

Московское шоссе, дом 64) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в представленной копии свидетельства, выданного саморегулируемой

организацией в соответствии с приказом Министерства регионального развития

Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 на виды работ по инженерным

изысканиям, отсутствует следующий вид работ: «5.2. Полевые испытания грунтов с

определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик

(штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и

натурных свай», что является нарушением требований пункта «е» раздела А. «Первая

часть Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной Документации), подпункта

3.2 пункта 3 части 1 раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной

Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно пунктов: 9.9-9.13; 9.17; 9.18; 10.4; 10.5; 11.3; 11.4; 12.2

Технической части Приложения № 1 к Конкурсной Документации, что является

нарушением требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки,

подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок

Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности;

- в тексте Заявки неоднократно используется слово «должен», что создает

двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки и является нарушением

3

требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в Конкурсных

Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка закупочной деятельности, проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ИнжПроектСтрой» ООО «Больверк»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.В. Черкасов допустить отказать

Т.П. Боль допустить отказать

А.В. Нефедов допустить отказать

А.С. Соколов допустить отказать

В.А. Матвеев допустить отказать

О.И. Строева допустить отказать

А.В. Мартыненко допустить отказать

Н.К. Семенов допустить отказать

И.Н. Комкова допустить отказать

В.Э. Зимин допустить отказать

Итоговое решение допустить отказать

В связи с допуском к участию в Конкурсе одного Участника Закупки, в

соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс на

право заключения Договора на разработку проектной документации по объекту:

«Капитальный ремонт моста через реку Дуванка на км 662+158, путепровода через

железную дорогу на км 1335+279 (правый), моста через канал на км 1351+219

автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, Воронежская область,  Краснодарский край и Республика

Адыгея», признан несостоявшимся.

4

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке Участника

Закупки общества с ограниченной ответственностью «ИнжПроектСтрой» (ООО

«ИнжПроектСтрой») (почтовый адрес: 350038, г. Краснодар, ул. Промышленная, дом

49), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Объем выполнения

работ

Сроки

выполнения работ

Гарантии качества

на выполненные

работы

Цена,

предложенная

единственным

Участником

Конкурса, руб.

Разработать

проектную

документацию по

объекту:

«Капитальный ремонт

моста через реку

Дуванка на км

662+158, путепровода

через железную

дорогу на км

1335+279 (правый),

моста через канал на

км 1351+219

автомобильной

дороги М-4 «Дон» - от

Москвы через

Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до

Новороссийска,

Воронежская область,

Краснодарский край и

Республика Адыгея»

Начало: дата

подписания

Договора.

Окончание: 31

июля 2014 г.

Подрядчик несет

ответственность за

ненадлежащее

составление

Проектной

документации, в том

числе технической

документации и

выполнение

изыскательских работ,

включая недостатки,

обнаруженные

впоследствии в ходе

строительства, а также

в процессе

эксплуатации объекта,

созданного на основе

технической

документации и

данных

изыскательских работ,

в соответствии с ч. 1

ст. 761 Гражданского

кодекса Российской

Федерации

7 501 937,00

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Черкасов

отсутствовал В.Б. Глинский

____________ В.Э. Зимин

отсутствовал И.В. Черкасов

____________ Т.П. Боль

____________ О.И. Строева

____________ А.В. Нефедов

отсутствовал  Г.Г. Феофанов

____________  А.С. Соколов

отсутствовал  А.В. Логунов

отсутствовал  Д.А. Симаков

отсутствовал Р.С. Биктимиров

____________ А.В. Мартыненко

____________ Н.К. Семенов

____________  В.А. Матвеев

отсутствовала О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина

		2014-03-18T18:10:30+0400
	Бабаева Ирина Юрьевна